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A sz a b a d sá g  m ag v e tése .
A negyvennyolcas idők be- 

teljesülésének ünnepe március 
15 Ez a minden évben vissza­
térő ünnepnap — egyik tüne­
mény e ez a legérdekesebb 
történelem-pszichológiai pro­
blémáknak — ma sem veszí­
tette el varázsát, szent ih le­
tét, ma épp úgy szimbóluma 
annak a döntő fontosságú tör­
ténelmi átalakulásnak, amely 
negyvennyolc idején u j vizek 
felé vitte a magyarság hajó­
ját, m int vo lt ez 1867-től 
akármikor is. Pedig ma egy 
világégés pusztításának oly 
idején és területén vagyunk, 
amelynek súlya nagyobb erő­
vel sújt, m in t barmi más, 
amelynek jelentősége és kö­
vetkezményei alól nem von­
hatja ki magát senki. És 
m ég is• Véren, pusztuláson, 
tragikus összeomláson tú l ün­
nepeljük március tizenötödi­
két, ö rü lünk neki s bizako­
dásunk e nappal kapcsolat­
ban talán a világháború vér­
zivatara dacára még eget- 
érobb, m int vo lt a háború 
előtt.

M iért? Hiszen nagyobb ese­
ményeket lehengerelt már az 
idő. Hiszen közelebbi és 
életbevágóbb dolgok vesznek 
szem ünk láttára a feledésbe, 
hiszen a világháború — pe­
dig mennyi szenvedése és 
könnye van még m indig a 
vallunkon — is már a múlté, 
messzebbi múlté, m int az 
1848-as március 15-ike.

Hogy van az. hogy az 
egész világháborúnak, még 
a győzők között sincs oly 
igazi, minden lelket átható 
ünnepnapja, m in t például ná­
lunk is a március idusa? 
Hogy van az, hogy néhány 
fiatalembernek a lázadozása 
magyar szabadságért mélyebb 
nyomokat vágott a nép lel­
kében, m in t a történelem sú­
lyos sziklá it görgető más tör­
ténelmi napok ?

Érthetetlen és mégis ért­
hető. Megfoghatatlan, de azért 
kézenfekvő. Érthető  pedig

azért, mert a március tizen­
ötödike az ifjúság ünnepe. 
Azé az ifjúságé, amelyben 
minden bizodalmunk van. azé 
az ifjúságé, amely a k ikor­
hadt öregek helyett átveszi 
a magyar élet további fejlesz­
tését. Az ifjúság pedig re­
ménység. A reménység pe­
dig ünnep, ünnep volt m in ­
denkor és ünnep lesz is m in­
denkor De nemcsak az évek­
ben ifjak ünnepe március 
tizenötödike . . . Sót inkább 
és kizárólagosán a lélekben 
ifjaké Ünnepe ez a nap a 
bizakodóknak, a reményke­
dőknek, naivaknak, akik tud­
nak még színes álmokat 
szőni a jövő egére, akik mesz- 
sze latnak s nem zavarja lá­
tásukat a jelen köde, a jelen 
szomorúsága, de még a je ­
len öröme sem. Mert ma a 
pusztuló, szomorú Magyar- 
országon éppen oly lélekkel 
ünnepelnek, m in t tették azt 
a béke örömnapjai közepette, 
mert akkor is a lélekben ifjak 
kívánták, várták a holnapot, 
a szebbel, a jobbat, a tisz­
tább levegőjűt. S hiába hang­
zik ma is a szabadság, egyen­
lőség, testvériség régi s na­
gyon múzeumivá kopott szó­
lama, amelyről sokan va lljuk, 
hogy már nem e világra való, 
nem ez a lényeg, ez csak a 
forma, amely mögött a m in ­
denkori ifjúság lelke dobog 
egyszer a szabad sajtóért, 
máskor pedig az integer Nagy- 
Magyarországért.

Lehetnek még március t i­
zenötödikék, ahol ezen, ma 
már élettelen elvekről szól a 
nóta, ezeken a helyeken azon­
ban csak kivénült magyarok 
próbálkoznak alvadó vérük 
megmozgatására. Igazi már­
cius ma is, m in t akkor, csak 
a jelen életből fakadhat, ab­
ból az égő, viharzó szívből, 
amelynek kegyetlenül fáj a 
jelen s nagyra lobog a jö ­
vőbe vetett h it lángja.

M ert a m árcius a m agve­
tés ideje. M agvetésé, amely-

nek sok munkája, sok csüg- 
gedése s tálán valami öröme 
is lesz, de amelynek szent­
sége abban a pillanatban van, 
amikor a mag a drága anya­
földbe kerül, amikor nem 
gondolunk sem a munkára 
sem a bajra, sem az örömre, 
csak valami örök-naiv remény­
kedés, bizalom él a lelkekben, 
m int Mózes örökégó csipke­
bokra. Magvetésnek, jövőbe 
vetett hitnek, meleg tervezés­
nek kell lenni március idu­
sának. És amint nem vetünk 
többéves búzát, úgy a szabad­
ságnapi magvetésnek is azt |

I

Mit kíván a mohácsi sziget lakossága?
A sziget jogos kívánságait teljesíteni kell. — Utak építése, a hidügy 
mielőbbi rendezése, az orvos kérdés elintézése, szigeti bába elsősorban

■'lintézendő kérdései a szigetnek.
A polgármester kijelentései után 

nemcsak a mohácsiak nyugodtak 
meg, hanem szigeti mozgalom is 
ellanyhult. Munkatársunknak al­
kalma volt beszélgetni többekkel 
a szigetiek közül, akik egyrésze 
az elszakadási mozgalomban is 
résztvett, de beszélt olyanokkal 
is, akik a várossal való együtt­
élés mellett vannak ugyan, de 
egyes ügyeknek mielőbbi elinté­
zését szeretnék elérni.

Egy tekintélyes szigeti gazda 
a következőket mondotta:

A szigetiekkel mostohán 
bántak

eddig egy kissé. Nem mondom, 
hogy nem akadt a város vezető­
sége között, aki velünk is törő­
dött volna, de bizony ez édes­
kevés ahhoz, amilyen sokan va­
gyunk mi már szigeti lakósok s 
amennyi jogos kívánság éppen 
számunkból kifolyóan felmerült.

A szigeti kívánságok közül a 
legfontosabb, amelyben ugyan a 
városiakkal is találkozunk,

a Dunahid mielőbbi fe l­
építése.

Ha mi a várossal szorosan 
együttélni akarunk, akkor módot 
kell erre nyújtani a közlekedés 
leegyszerűsítésével. Látták kérem, 
a télen majd három hónapig el 
voltunk zárva és éppen ezekben 
a napokban lett úrrá az elszaka- i 
dási mozgalom.

Nekünk létkérdés a hid, 
mert hiszen terményein­
ket ide kelt hoznunk, de 
i t t  kell a szükséges bevá- 
sárláskat is elintéznünk.

az igét kell szórni, amely 
igének testté levése a vágyunk, 
az álmunk Azt keressük meg, 
ami legjobban fáj, aminek be­
teljesülése a legmagasabbra 
lobogtatja örömtüzeink láng­
ját, mert amellett, hogy így 
leszünk a lelki ifjúságnak 
igaz katonái, így leszünk hí­
vek a márciusi ifjak őrködő, 
igaz ünneplésünkben újra élő 
le ike ihez! Legyen minden 
március tizenötödiki magve­
tés legszentebb álm unkért, 
legégetőbb fájdalm unkért az 
integer, nagy Magyarorszá­
gért!

— Beszélgetés a szigetiekkel.
Elhiszem, hogy a város veze­

tősége rajta van a hid megvaló­
sításán, jól esett hallani a polgár- 
mester ur bejelentését, de vala­
hogyan a város közönye oly 
kiáltó a hivatalos nyilatkozat mel­
lett, hogy szinte kétségeink tá­
madnak, hogy mégis csak meg­
valósul ez a fontos ügy. Például 
halljuk és olvastuk is a Mohácsi 
H it lapban, hogy más városok 
küldöttségileg járnak fel a m i­
nisztériumokba és kérik, hogy az 
állam által építendő hidat meg­
kapják.

M i azt hisszük, ha M o­
hács közönsége rám utat­
na a kormánynál fontos 
helyi érdekeinkre, az eset­
leg Bajának szándéko­
zott h id könnyen kerül­
hetne Mohácsra, hiszen 
országos szempontból a 
két hely nincs oly messze

egymástól.
A következő fontos ügyünk és 

kívánságunk az utak építése a 
tavasszal megkezdődik, ehhez 
csak annyit tehetünk hozzá, hogy 
valahogyan abba ne hagyják.

Vannak azonban kisebb, de 
szintén igen fontos óhajaink. 
Ilyen például, hogy ha megbe­
tegszik valaki, Mohácsra kell 
hozni, vagy ha nem lehet, hát 
innen kell orvost vinni és sür­
gős esetben, amíg a nehézkes 
átkelés mellett az orvos a beteg­
hez ér, az könnyen már mint 
halott várja meg. Valahogyan se­
gíteni keílene. Én azt hiszem, 
hogy a sziget elég nagy volna 
ahhoz, hogy egy szerényebb igé­
nyű orvos megélhetne ott, aki
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esetleg házigyógyszertárt Is tart­
hatna és legalább a sürgős gyógy­
szereket kiadhatná.

Nincsen bába. Tessék kérem 
elhinni, hogy ez nem is olyan 
kicsinyes és mosolyogni való, ha 
b sziget és a szigeten lakó mo­
hácsiak nagy számát vesszük te­
kintetbe. Talán lehetne ezen is 
segíteni.

A sűrűbben lakott helyek vilá­
gításáról is kellene gondoskodni, 
ami közbiztonsági szempontból 
nagyon fontos volna.

Mindezeken kivül még nagy 
csomó apróság van, amit jóaka­
rattal el lehet majd intézni és 
hisszük is, hogy a város vezető­
sége ezután nagyobb gondot 
fog fordítani a szigetiekre,

mert ez fogja legbiztosab­
ban eihaligattatni majd az

elszakadni akarókat.

Sok hősi halott 
nincs mé5 elkönyvelve.

Tudvalevő dolog, hogy az Év­
könyv szerkesztői elhatározták, 
miszerint felfektetik s a mohácsi 
vész 400 éves jubileuma alkal­
mából nyilvánosságra hozzák a 
világháború mohácsi hősi halot­
tainak és eltűntjeinek névsorát. 
A feladat nagyon bonyolult volt 
s teljes sikerre nem biztos, hogy 
vezetni fog, mivel az anyakönyvi 
hivatalban nincs mindenki el­
könyvelve sem mint hősi halott, 
sem mint eltűnt.

Ennek alapján lapunk utján 
felhívás ’étetett közzé, hogy akik 
bejelentve még nincsenek, azok 
nevét és korát kiadóhivatalunk­
ban adják le, hogy igy a névsor 
teljes legyen. A jelentkezések meg 
is indultak s csak ekkor látszott, 
hogy mennyire hiányos az anya­
könyvi névsor Több olyan eset­
ről szereztünk tudomást, amelyet 
hirtelenében megmagyarázni sem 
tudunk. Pl. az egyik katona az 
orosz harctéren fejlövést kapott, 
beszállították Kolomeába a kór­
házba, ahol két nap után hősi 
halált halt.

A kórház értesítette a 
nagyközséget, az pe­
d ig  a hozzátartozókat 
a hősi halálról s bár 
ez még 1915-ben tör­
tént, a megboldogult 
még ma sincs hősi 
halottnak elkönyvelve.

A másik eset hasonló érthe- 
tetlenségében ehhez. Egy másik 
mohácsi ftu a harctéren gerinc­
lövést kapott. Behozták az or­
szágba s kórházából a szülők 
kijárták, hogy haza engedték a 
szülői házba, ahol hetekig szen­
vedett s végül meghalt.

Nagy katonai pompá­
val temették el, m int 
hősi halottat s még 
sincs igy bejegyezve 

az anyakönyvbe.
Ezen furcsa esetekről felvilá­

gosítást kértünk Lipokátics János 
városi főjegyzőtől és anyakönyv­
vezetőtől, aki elmondta, hogy 
nagyon sok hasonló eset van,

mert mig a halálesetről való ér­
tesítés az akkori nagyközséghez 
megjött,

ez az értesítés még nem 
jogosította az anya 
könyvvezetőt, hogy a 
halottat, m int *hősi 
halottat* könyvelje el.

Csak ha az ezred-, vagy a kór­
házparancsnokság a hősi halál­
ról jelentést tett a közösöknél a 
közös hadügyminiszternek, a hon­
védeknél pedig a honvédelmi mi­
niszternek s ezek a minisztériu­
mok azután átírtak ezen ügyben 
a magyar belügyminiszterhez, 
amely hivatva volt azután

utasítani az anyakönyvi 
hivatalokat, hogy beje­
gyezzék a *hősi ha lá lt*,

Megfelebbezték a városháza jóváhagyását.
A legutóbbi városi közgyűlés 

tárgyalta a vármegye jóváhagyó 
határozatát a városház építése 
ügyében. Ez ellen a határozat 
ellen dr. Auber Tivadar ügyvéd 
és néhány társa felebbezést ad­
tak be.

Ez a fe ebbezés kitűnő tükre 
Mohács elfajult politikai életének. 
A kastély mellett tör lándzsát, 
hogy a városház elintézésének 
ez lenne a megfelelőbb módja. 
Kérdjük azonban, miért nem szó­
laltak fel e inellett annak ide,én 
a képviselőtestületi közgyűlésen, 
ahol — emlékszünk — senki 
sem említette, mint komoly ter­
vet a kastélyt A felebbezők ár­
tatlanul megjegyzik, hogy nem 
azért tartják legmegfelelőbbnek a 
kastélyban elhelyezett városházát, 
— mint ezt a közhit tartja ró 
luk — mert egyéni érdekeiknek 
ez felelne meg, hanem mert ez 
a legkevesebbe kerülne. Ők ak­
kor is a kastély mellett lennének, 
ha az a város közepén volna.

! Ez a megjegyzés kitűnő, c^ak 
elfelejti azt, hogy ha a kastély 

í tényleg a város közepén lenne, 
akkor még igen sokan lennének 
mellette! . . .  Ha pedig olcsósá­
gát tekintjük, akkor a Roheim- 
féle ajánlat még kedvezőbb volna, 
mert még kevesebbe kerül és a 
város közepén van. Hát miért 
nem ezt támogatjáK ?

Milyenek a házépítési kilátások?
— A sz ig e t i  isk o lára  uj á r le jté s t  h ird etn ek . —

A tavaszi munkák megindu­
lása nagy mozgásba hozta M o­
hács iparosait, kereskedőit és 
nem utolsó sorban a házhely­
igénylőit is. Ugyanis, mint azt 

; széltében-hosszában beszélik, «ez 
az év az építkezések jegyében in­
dult meg.» Tudvalevő dolog, 
hogy az építkezés az a munka, 
amely a legtöbb munkaalkalmat 
teremti, a munkások vásárló- 
képességét amellett, hogy nagy­
ban emeli, egyúttal nagyrészben

' helyhez is köti,
tehát ha tényleg ez év­
ben nagyarányú épít­
kezések indulnak meg 
Mohácson, ez minden 
iparágra és kereskedő­
re oly hatással volna, 
m int a jótékony má­
ju s i eső a vetésekre.

csak ekkor volt nekünk 
jogunk ezt megtenni.

Ezek az utasítások azonban 
sok hősi halottnál elmaradtak 
rendszerint az ezred-, vagy a 
kórházparancsnokság mulasztásá­
ból s igy hiányzik a révsorból 
annyi a hazáért hősi halált halt 
katona neve.

— Mi ilyen esetben a teendő? 
— kérdeztük.

— Kérvényezni kell a honvé­
delmi minisztériumtól a hősi ha­
lál igazolását, azok ezt azután 
átteszik a belügyminisztériumba, 
ahonnan megjön majd nekünk 
az utasitástennek az anyakönyvbe 
való feljegyzésére.
Mert mi egyszerű bejelentésre 

; ezt a záradékot nem vezethetjük
be a hősi halott neve mellé.

H I R l A P __________________

A legelitélendőbb azonban a 
felebbezésnek az a része, amely 
a város egy tisztviselőjét: Fehér- 
várv mérnököt támadja.

Az érvek keresésében erre fa­
nyalodtak rá s oly kegyetlenül, 
de jellemzően csak általánosság­
ban, minden konkrétum nélkül 
támadják az ambiciózus tisztvi­
selő működését, amilyenre pél­
dát sem tudunk.

Mi éppen a közelmúltban éles 
kritikát gyakoroltunk a mérnök 
egy ténykedése fölött, de tettük 
ezt objektiven, minden hátsó gon­
dolat nélkül, ugyanakkor elismer­
tük azonban, hogy eddigi műkö­
désének vannak eredményes ré­
szei is.

A várossá alakulás óta oly ki­
csiny idő múlt el, hogy ha az 
eredményeket ilyen szempontból 
kezeljük, akkor a város valameny- 
nyi tisztviselőjéről megállapíthat­
nék, hogy nem megfelelő. A fe­
lebbezők elfelejtik, hogy az uj 
tisztikar egy elhanyagolt várost 
vett át, amelynek rendbehozása 
rövid időn belül fizikai és anyagi 
lehetetlenség.

Hisszük azonban, hogy a fe­
lebbezésnek semmi eredménye 
nem lesz s az az 5—6 ember, 
aki aláírta, nem fogja az egész 
város ellenkezésével találkozott 
tervet ráerőszakolni a közönségre.

Hogy pedig az építkezések 
nagyaranyúaknak készülnek, ezt 
különösebben nem kell magya-

' rázni, mert ha
fe lépitik a városházát, 
postapalotát, közkór­
házat, vágóhidat, szi­
geti iskolákat és a

tisztviselő-házakat, 
úgy a város képe egy esztendő

| múlva oly előnyösen meg fog 
változni, hogy az eddigi nagy­
községi jellegű habitus méltán 
városnak lesz nevezhető.

Méltán fordul ezek alapján a 
közvélemény figyelme az első 

; fecskéhez, amely ezen építkezé­
seket bevezeti. Az első árlejtés 
és annak eredménye ugyanis Út­
mutatásul szolgálhat arra nézve,

: hogy milyen eredményű lesz a 
i többi hasonló akció. Pedig az

első kísérlet nem a legrózsásabb 
reményeket kelti a szemlélőben 
de hisszük, hogy ez nem jelenti t 
nagyarányú építkezések kudarcát.

Az első épület, amelyet tető 
alá akartak hozni, az a római 
katholikus hitközség által épi 
tendő homorudi iskola. Az árlej" 
tés megvolt s a hétfőn tartok 
hitközségi képviselőtestület ülés ’ 
volt hivatva dönteni az épitkezéC 
megindításáról. Az árlejtés azon* 
bán meglepetéssel végződött" 
M ig ugyanis

a normál költségvetés 
369 millióban állapí­
totta meg az iskola 
építésének költségeit, 
addig az egyik ajánlat 
(három mohácsi építő­
mester társult hozzá)
454 m illióról, a má­
sik pedig 485 millió

ró l szólt.
Ha arányba állítjuk a többi 

szigeti iskolák építésével ezen 
összegeke:, akkor azt látjuk, hogy 
az építkezés költségei még nem 
érték el a békebeli nívót, 
mivel azok átlagos 20.000 arany­
koronás ára, ma csak 300 mil­
liónak felel meg aranyparitásban. 
Igaz, hogy ez az iskola nagyobb 
lesz, mint pl, a rihai, de az árát 
a hitközségi képviselőtestület igy 
is magasnak tartotta s ezért uj 
versenytárgyalás kiírását ren­
delte el.

Kíváncsian várjuk ezek után 
a városházi árlejtést s nem kü­
lönben azokat a megoldásokat, 
amelyeket a tisztviselő házak épi- 
tésénét fognak maid keresni.

___________ ___ 1926. április 14,

Polgári iskola
Dunaszekcsőn.
Most, amikor Dunaszekcső 

népe az újjászületés gondolatá­
ban lázas igyekezettel készül 
jövő éleiét szelesebb kulturális 
alapra fektetni, — egy menekült 
fővárosi polgári iskolai igazgató 
ajánlatot tett, mely szerint az 
illető egy nyilvánossági joggal 
felruházott polgári iskolát sze­
retne nyitni Dunaszekcsőn. Nem 
kér a községtől mást, mint er­
kölcsi támogatást.

Az érdekes tervről sok szó 
esik s úgy hírlik, hogy kezdet­
ben csak magán polgári iskola 
volna — mint jelenleg Villányon 

j is van — és ez majd később 
igyekeznék megszerezni a nyil­
vánossági jogot.

Igaz, hogy Dunaszekcsőnek 
környéke nincs s igy teljesen 
önmagára volna utalva, de egy 
közel 7000 lakosú község bizo­
nyára könnyen láthat el tanulók- 

' kai egy polgári iskolát, S hogy 
ez Dunaszekcső kuitúrális életé­
tében nagy lépés — és igen 
jelentékeny esemény — lesz, ah­
hoz kétség nem fér. Úgy terve­
zik, hogy az iskola már~ szép 

j temberben megkezdené működé- 
! sét, — ha csak bele nem kerül 
i a szekcsői nagy problémák fene­

ketlen papírkosarába... (M)

— A z É vkö n yv  hirdetőit 
kérik a szerkesztők, hogy a hir­
detések szövegét még a hét ele- 

, jén a Zsuzsits tőzsdében leadni
| szíveskedjenek.
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Pesti cigányzenével mulatnak 
a megszállott területen.

Fene egy találmány a rndió. 
Összerombol minden hegyi és 
vízi határokat, meg inkább az 
olyanokat, amelyek csak papíron 
képzelhetők el, mint amilyenek 
történetesen a trianoni határok is 
Összeköti az egy-kultúrájú, egy 
érzésű embereket s hiaba őrzi 
szurony, puska, ágyú, tank az 
embereket, azok az Isten mérhe­
tetlen légköreben megtaláljuk egy- 
■tást s szazkilométer távolságban 
»  egymásra dobban a szivük.

Mintha nekünk teremtődött 
volna mostani megtépettsegünk- I 
ben a rádió Mintha a bocskoro ' 
sok altul őrzött határokat kacagná 
ki ez az óriási találmány. Mintha ; 
az ostoba és rövidlátó emberek 
alkotását silanyitana törpévé a 
lei egében szárnyaló hanghullám. ,

Ellenségeink elzártak a magyart ! 
a magyartól, de túl a gyűlölt em- j 
béri praktikákon, azok a levegőn 
Mt resztül ismét talalkozr ak. Egy j 
megszállott teiületi rabmagyar me­
sélte, hogy a nagy nyomorusá- ' 
gukba mily csodás megkönnyeb­
bülést hozott a rádió. Itt nem tilt- I 
hatjak el őket a magyar szótól, i 
meg a magyar cigány muzsikától, 
újra btkapcso cdtak az egyetemes 
magyar n űveltsegbe, m indr ége- 
tőtn érzik, hogy magyaiok és ha 
valahogy úgy jókedvük kereke 
d;k, hat valamelyik negyvenedik 
vagy ötvenedik pesti cigányprímás 
r.ótaua búsulnak el s a cigany- 
« tusiba hangjai mellett railiegnek 
a csáidasra, magyar bor és ma­
gyar lány mellett, de amúgy ma­
gyarosan . . .

Eunt meg ezalatt süketen ros- 
tokoi a bteskeros, szurony os ő r . . .

— Szfilcnkavadászat Frigyes 
f íh e ic e g n t l .  Szeidan délután két 
étakor autókkal Mohácsra étkez­
tek Frigyes lóherceg, Izabella 
fé hercegnő. Albrecht lóherceg, 
Gabriella lóhvicegiö, Henrietté 
H th tr.o h e  hercegnő, akiket a vá­
ros r.eveben a vasútállomás 1. osz­
tályú várótermeten dr M arg ita i 

Lajos polgármester üdvözölt. A 
varosban levő többi hatóságok 
l e p  iselői egy hirtelen jött pro- 
gtan.n változás miatt nem vettek 
részt az üdvözlésén, mert erede- 
tiieg 4 órara kellett volna a fen­
séges vendegeknek érkezni s csak 
az erkezes előtt pár perccel tudta 
meg a polgármester is, hogy mar 
2 orakor Mohácson lesznek. A 
főhercegek a váróteremben tarlóz- j 
ledtak egy ideig, ahova később 
Nemet Karó y főszolgabíró is ki- i 
sietett üdvözlésükre. A vendege- ; 
le t a il. Lajos csavargőzösön vit- [ 
tek ie az uiadalontra, ahol sza- j 
ict kavadaszat lesz. A délutáni vo- i 
r t t ta l n eg Mohácsra étkezett Ho- i 
henlohe herceg, Khuen-Héderváry 
Eaioty gróf es meg többen, akik 

szinten a szalonkavadászaton vesz­
nek leszt. A vadaszat értesülé­
sünk szerint 8 napig tart.

— Dr. H eckenberger Kon- 
rád papai kam arás le lt . Gróf 
Zichy Gyula ei6ek előterjesztő- j 
sere X I. Pius papa dr. Hecken- ■ 
bergtr Komád lanycsóki plebá- l

, nőst pápai kamarássá nevezte ki.
' A kitüntető kinevezés a pécsi egy­

házmegye egy kivaló munkássága 
tagját érte, aki úgy egyházi ügy ek­
ben, mint varmegyei ügyekben 
mindenkor odaadó buzgalommal 
működött. — Heckenberger Kon 
rád dr. 1871 szeptember 19 en 
született, 1894-ben színleltek 
pappu és a bizovaci, olaszi, bari 
parókiákon működött eredmeny- 
nyel, jelenleg pedig Lánycsók plé­
bánosa, akit a hívek nagy szere 

■ tettel és tisztelettel vesznek körül.
Kinevezése mindenhol általános 

| örömet keltett.
— A polgárm ester Budapes- 

j len . Dr M arg ita i Lajos polgár- 
mester a hét végén Budapesten 
járt, ahol majd valamennyi mi­
nisztériumban fekszenek el mohá­
csi ügyek s ezek elintezeset vé­
gezteti el.

— Ü gyvédi hir. Szivér Lajos 
dr. pécsi ügy ved széktielyet Mo­
hácsra helyezte at es a pécsi ügy­
védi kamara az elhunyt Cvenits 
Antal dr., nyug. járasbiró ügyvédi 
irodájának gondnokává rendelte ki.

— Halálozás. Szolga Imre, 
Szolga István mohácsi káplán 
édesatyja f. hó 6-án Hosszuhe- 
tényben hirtelen meghalt. Vasár­
nap délután temettek

— Városi közgyű lés lesz a 
jövő heten Ezen a közgyűlésén 
a legfontosabb tárgy a budapest- 
eszéki ut kövezesi ügye lesz, 
amelynek iratai mar leérkeztek a 
varoshoz. Az allant a maga ré­
széről több mint 2 milliárddal já­
rul hozza az építéshez s igy a 
városi ak alig csekély hány adát ■ 
kell a költségeknek viselni. Az ut I 
nagy alakú bazalt kockákkal lesz 
kirakva s terv szerint még ezen 
a nyáron elkészül, hogy a jub i­
leumi ünnepségekre már rendben 
legyen. Az Útburkolás ügyének 

t >ly gyors elintezese főleg a polgár- 
mester ügybuzgóságának tudható 
be, aki miden pesti útja alkalmá­
val megsürgette az ügyet s igy 
az egyik fórumon sem késett.

— A Mohácsi Iparosok Ol­
vasóköre f. hó lő-én, hétfőn 
d u. 5 órai kezdettel a következő 
műsor kereteben tartja meg az 
1848,49 iki szabadság ünnepet:
1. Első áldozat. Szavalja: Nick- 
mann Ferenc 2. Irredenta dalok. 
Éneklik a Leány klub tagja. 3. Ma­
gyar n< tak. É nek li: Dorn Sándor, 
zongorán kiseri Szablár Etelka, 
hegedűn Papp Ferenc. 4. Kossuth 
sirja. Szavalja: Porgányi Magda.
5. Német sógor Alkalmi színda­
rab egy felvonásban. Előadják a 
Kör műkedvelői. Az ünnepély be­
fejező része a Kör helyisegében 
megtartandó bankett lesz, mely­
nek ünnepi szónoka dr. M arg ita i 
Lajos polgármester lesz.

— A Leányklub hazafias ün­
nepélyét március 14 én délután 
5 órai kezdettel tartja az Iparo­
sok Olvasókörének nagytermében, 
melyet erre az alkalomra teljesen 
díjmentesen ergedett át a Kör 
vezetősége Az ünnepély műsora:
1 Himnusz. 2. .Három szin." 
Reményik Sándortól Szavalja: 
Propszt Etelka 3 Ünnepi beszéd. 
T a rtja : Palonay Vilma polg. isk. 
tanárnő. 4 Irredenta dalok. Énekli 
a leánykar, zongorán kiséri Szab­
iá r  Etelka. 5. „Z á sz lón kP a to na y  
Vnmatól, Szavalja : Dobszay Vilma 
ifj. elnök. 6. Magy ar ábránd. Nagy 
Alberttól, zongorán játssza : Szab­

iá r  Etelka. 7. A hazaszeretetről. I 
Szabolcska Mihálytól. Szavalja: 
Schreiber Júlia 8 A nagymama , 
arckepe. Szinja ek Szereplők: A | 
nagymama: ifj. Dorn Jánosné, i 
M arta: Porgányi Magda, barnt- 
n ő k : Csallöközy Erika, Nagy \ 
Manci, Pazaurek Tériké, Vincsek 
Etelka 9. „Hiszek egy Istenben * I 
Belépődíj nincs A Leányklub kü­
lön meghívót nem bocsát ki, ez , 
utón hívja meg hazafias ünnepé­
lyére a mélyen tisztelt közönsé- j 
get és a tanuló ifjúságot.

— A Mohácsi Földm űvesek 
O lvasóköre március 15-ét követ- I 
kezőleg ünnepli m eg: Vasarnap j 
d. u. 4 órakor a Kör udvarán, | 
esetleg a nagy teremben lesz meg- , 
tartva az ünnepi rész. Ünnepi be­
szédet tart nagytiszteleiü Mányoky 
Sándor lelkész, a Kör uj elnöke. ' 
Szavainak: M olnár Pul, Szabó 
János, Orbán János és ifj Szabó 
Ferenc köri tagok. Este 8 órakor 
a Varga fele vendéglőben tarsas- 
vacsora lesz, melyen nők is meg­
jelenhetnek A vacsora helpapri- 
kas es hozzá tészta. Egy teríték 
ára bor nélkül 20.000 K. Úgy az 
ünnepélyre, mint a társasvacso- 
rara a Kör tagjait és nem köri 
tagokat is szívesen meghív az 
elnökség.

— A Kath L egén yegylet már­
cius 18 an este 8 órakor halva- i 
csora kereteben fogja március 
lo e t  megünnepelni.

— 111. böjtt-est a Legény­
egy letb en . A múlt vasarnayi 
bójti-est a Legényegyletben ismét p 
dicsérendő érdeklődés és az élőb­
bemhez hasonló nepes részvétéi j 
mellett folyt le. Az előadó Berla- 
kovich János belvárosi káplán, a 
társas eletet előmozdító s azt kel- ) 
lemessé tevő, avagy hátrál.ató 
társadalmi etikáról szóllott, a hall­
gatóságot végig lebilincselő nto- í 
dórban. Az előadást szép kerettel ’ 
vette körül Dettkó Károly nak len­
dületes szavalata, továbbá Pohl 
Mariska, Porkoláb Vilma, Dettkó  i 
Károly, Pataki József, Bancsu 
Jenő és Schantzenbacher Karoiy- 
nak Mohács hatara,n túl is elis­
mert ügyes műkedvelői előadasa 
a „Papa vizsgázik1* c egyfelvo- í 
násos vígjátékban. Befejezéskép a 
résztvevő közönség ismét gyö- ; 
nyörködhetett Petrovics mestertől i 
megszokott műertelemmel előállí­
tott „Krisztus Urunk színválto­
zása" cintű élőképben.

— M egérkeztek a „H a ng ya " 
k itű n ő  fa jb o ra i ! Egri bikavér, j 
francia sauvignon, tokaji szamo­
rodni könnyű és nehéz. Bővebbet 
a hirdetések között.

— Szőliősgazdák jegyezzék 
már most ető szükségletüket első- | 
rendit rézkén-porra az újpesti | 
„Chinoin" gyárból. Előjegyzése­
ket a legolcsóbb napi árak mellett 
elfogad Meltzer Emilt drogéria 
Mohács. Telefon 128. Ugyanott 
viszonteladóknak előnyös ajánla­
tokkal állnak rendelkezésre’

— Vallásos-est. A mohácsi 
ref egyházban március 10 én este 
6 órakor a templomban szépszámú 
közönség jelenlétében folyt le a j 
3 ik vallásos est a szokott meder- l 
ben. Az est műsorában volt kör- i 
enek, ima, szavalatok es Biblia- ' 
magyarázat.

— Előadás az a dó k ró l. Va­
sarnap délután a városi torna- 
csarnokban Szünstein Alajos vá- ; 
rosi tanácsnok a népművelési elő- ,

adás keretében tart előadást a 
jelenleg érvény ben levő adókról, 
azok céljáról és fizetési módjáról. 
Hisszük, hogy a varos adózó pol­
gársága nagy érdeklődéssel fogja 
hallgatni az előadást, amely a 
bonyolult adóügyekben alapos fel­
világosítássá! fog szolgálni

— Megtört, végrom lásnak  
in d u lt b o ra it rendbe hozhatja, 
ha a Pap József fűszerkercskedő- 
nél kapható Bortannint használja, 
mely szer a beteg bort minden 
káros anyagtól megszabadítja.

— A Mohácsi Kath. L egény- 
e g y le t IV. böjti-estjét vasarnap, 
f  hó 14-én a következő műsor­
ral tartja meg: 1. „M i a haza 1“ 
Költemény. Szavalja: Führer Fe­
renc 2 D r. Vértesi Frigyes pécsi 
reáliskolái hiitanár szabadelőadasa: 
Katholikus hit és az öröm. 3. „A z  
egerke " Vígjáték 1 felvonásban. 
Előadjak : Pohl Mariska és Führer 
Ferenc. 4. Élőkép. — A március 
19-től 29 ig tartandó népmisszió 
miatt ez lesz az idén a Legény- 
egylet utolsó böjti estéje.

— Az ip a r i és ke reskede lm i 
é rdeke ltségek Mohácsért. Az 
elmúlt héten Menczinger József 
ipartestületi elnök, M árton  János 
ipartestületi jegyző és dr. Horváth 
Kazmer aljegyző Pécsén jártán u 
Pécsi Ipari és Kereskedelmi Ka­
meránál, a Pécsi lpartestületen, 
ahol a mohácsi jubileumi ünnep­
ségekkel kapcsolatosan r.ndezendő 
kiállítás erdekeben ezek erkölcsi 
támogatását kértek. A küldött­
ségét mindenhol a legszívesebbeit 
fogadtak és megígértek a legoda 
adóbb támogatást. Ugyancsak ti 
héten Budapesten is járt M árton  
János es dr. Horváth Kazmer, 
ahol az Iparosok Országos Szö­
vetségénél, a Budapesti Ipari és 
és Kereskedelmi Kamaránál, vala­
mint a Falu szövetségnél jártait 
el hasonló céllal. Egyben kérték 
az 1POSZ t, hogy az ipartestületek 
kongresszusát augusztus 22-é:i 
Mohácson tartsák nteg. A k ikü l­
döttek Budapesten is a legnagyobb 
eredménnyel jártak.

— M egalakult a Mohácsi 
Levente E gy le t. Vasárnap dél­
után 3 órakor a városi torna- 
csarnokban tartotta alakuló köz­
gyűlését a Mohácsi Levente E gy­
let. Az aiakulón a működő tagok 
es az érdeklődők nagy szambán 
vettek reszt és a megalakulás után 
a következő tisztikart választottak 
meg : E ln ö k : Schmidt Lajos, al­
el, ő k : Puppi András, jegyző: 
Pichler József, pénztáros: Bánó- 
vics Sándor, ellenőr: Nickmann 
Ferenc, könyvtáros: vitéz Toldi 
Miklós, szertáros: vitéz Péterfi 
Ferenc. Választmány: O kta tók: 
vitéz Péterfi Ferenc, Mayer Fe­
renc, vitéz Sasvári Keresztély, 
vitéz László György, Vörös János, 
Gogola János, László Antal, Grein 
Ferenc, Grein István. Működő 
tagok kö zü l; Dettkó Károly, Mud- 
lic József, Szabó János, Kersity 
Antal, Fleischer Antal, Késity 
István, Nickmann Karoly, Boda 
László, Führer Ferenc, A rm utli 
Vilmos. Pártoló tagok közü l: 
Puppi József, Hemrich Károly.

— B ejelentések  az orszá g o s  
te n y é s z a lla tk iá llitá s ra  és vá­
sá rra . Az Országos Magyar Gaz­
dasági Egyesület áltál március hó 
19., 20. és 21-en rendezendő díja­
zással és vásárral egybekötött 
országos tenyészállatkiállitásra a
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kedvezőtlen gazdasági viszonyok 
ellenére is oly nagyszámban futot­
tak be a jelentések, hogy a be- 
jelcrtc'.t állatok a vásartelepen 
rendelkezésre álló összes istálló­
kat teljesen megtöltik. Az elfoga­
dott bejelentések szerint összesen 
502 db szarvasmarha, 1003 db 
sertés, 762 db juh. több mint 
500 db baromfi és 100 db házi 
cyul kerül bemutatásra és el­
adásra Az összes fontos ’ajtákat 
szép és nagy anyag fogja betnu 
tatni a kiállításon. A szarvas­
marha csoportban természetesen 
a szimmentali fajta lesz ismét a 
legjobban képviselve, amelyből 
254 db t hoznak fel a többi piros 
tarka fájtából pedig 149 db t. Az | 
idén viszonylag kevesebb, össze- i 
sen csak 71 db magyar marhat 
állítanak ki Kepviseive lesznek a j 
borzderes és hollandi fajiák, va’a 
m int a bivalyok is. A sertések j 
csoportjában az anyag zömét 694 i 
állattal ismét a mangalicafajta 
szolgáltatja, de szép számmal - 
képviselve lesznek az összes i us- 
bertesfrjiak is (yorkshire, lincoln- 
shire, berkshirc, cornwall, nemet , 
nemesitett). A juhok csoportjában J 
az anyag elsősorban a hazai es 
francia fésűs és a.husmerinó faj- ' 
fákból kerül ki es csak kiseob 
példányszámban hoznak fel sző- | 
vetgyapjas merinokat, angol hús 
juhokat, racka es cigaja jm okat. 
Nagyon tanulságosnak ígérkezik S 
a gepkiállitas is, amelyen a mező­
gazdasági gepgy arak fogjak be 
mutatni legjobb gyártmányaikat 
es újdonságaikat; főleg ig .n  sok 
szántogepet es traktort fograk 
bemutatni. A tenyeszallatkiallitasra 
való felutazast 50%-os utazási 
kedvezmény könnyíti meg; az 
ennek igény bt vetelehez szükséges 
igazolvány kiállítását a rendező 
bizottságtól (Budapest, IX. Köz­
telek uica 8 sz.) kell kérni.

— Mismó. A lelki megújhodás 
napjai lesznek március 20—29 ig 
Úgy a belvárosi, mint a külvárosi 
templomban ezen időben fognak 
lefolyni a missiós ájtatosságok.
A belvárosban Csák Boldizsár 
és Omerovich Tamás Jézustársa­
sági atyák Budapestről, a kül­
városiban 2 pécsegyházmegyei 
missiós pap fogja a szentbeszé­
deket reggel és este tartani. Meg­
nyitás szombaton este 6 órakor.

— A W agyarorszagi Munká­
sok Bokkant>egélyző es Nyug- 
d ijegy le t mohácsi 25. számú 
hók pénztára f. hó 25 napján 
— csütörtökön — délután 3 óra­
kor tartja évi rendes közgyűlését, 
melyre összes tagtársait ezennel 
meghívja a vezetőség.

— a vasárnap i aszfalt k o r-  
zózókró l. Ismeretes mindenki 
előtt az a sajátságos mohácsi 
szokás, hogy a vasárnapi sétálók 
nagy tömege a járdákon, hanem 
az úttest középén végzi vasárnapi 
sétáját. Ugyanakkor a sétány es 
a járdák majdnem üresek. A ' 
asztalt sétálókból azonban lassan 
játéktér lett a suhanc gyerekek 
játszanak rajta. V fiaimkor senki­
nek sem volt különösebb kifogasa 
ez ellen, mert Mohács vasarnap 
délután idillikus csendben leven 
kocsi alig járt ott. Újabban azon­
ban az autók eleg sűrűn fordul­
nak meg a Fó-utcan vasarnap 
délután es a sétálók nagy közle­
kedési akadályt kepeznek, amely 
egyszer katasztrofans is lehet, i 
mert hiszen a baleset könnyen i

előfordulhat ily  nagy tömegben. 
Az államrendőrség figyelmébe 
ajánl uk ezt az állapotot Eddig 
tudtunkkal azért nem szóltak 
bele, mert valami tradicionális 
sétahelynek vélték ezt. Pedig ez 
csak az utóbbi években alakult 
igy ki es valamikor a sétány és 
a járda volt a sétálóhely Most is 
le kellene a közönséget oda szok­
tatni, mig valami baleset nem 
történik.

— A Rókus kápolna jav ítása . 
Dr. Frey János apátplébánosnál 
megjelent pár nappal előbb 
Schmidt József szobafestő és fel­
ajánlotta, hogy a kápolna belse­
jét díjtalanul átfesti. Schmidt el­
ismerésre méltó jószándékát töb­
ben is követték s igy Beregi 
György felajánlotta a cement­
lapok pótlását. Csányi János 
pedig a tétarozási munkákat, 
szintén díjtalanul. Schmidt festő 
ajánlatát csakhamar tett is követte 
és az ő munkája inár teljesen 
készen van. Tette önmagában 
hordja dicséretét s mi csak a 
nyilvánosság előtt is elismerhet­
jük ezt. Hír szerint a mohácsi 
kőműves, ács és szobafestő ipa­
rosok között mozgalom indult 
meg, hogy a kápolnába barangol 
is vesznek.

— Megindul a szem élyfor­
galom Budapest es Mohács 
kO'ö t. A budapesti MFTR igaz­
gatósága közli, hogy a személy- 
hajójáratokat Budapest és Mohács 
között az egyidejűleg kiadott 
meneirend szerinl folyó évben 
akként indítja meg, hogy az első 
bajó Budapestről Mohácsra már­
cius 13 án, Mohácsról Budapestre 
pedig március 14-én indul. — Az 
Első Dunagözhajózási Társaság 
közli, hogy Budapest és Mohács 
között a személyforgalmát meg­
nyitja. Az e’.so hajó Budapestről 
Mohácsra indul vasárnap, már­
cius 14 én déli 12 órakor, Mo­
hácsról Budapestre hétfőn, már­
cius 15 én délelőtt 11 óra 30 
perckor.

— A MÁV. a u tóbusz já ra t 
élénk forgalom ba állítja Mo­
hácsot Megírtuk annak idején, 
hogy a MÁV. olyan helyekkel, 
amelyek vasúttal nincsenek össze­
kötve, de a forgalom megkívánná 
valami közlekedési eszköz beállí­
tását autóbuszjáratokat gállit be. 
A véleményezésre a vármegye 
vezetőségét kérte fel. Az alispán 
most az összes érdekeltek be­
vonásával és meghallgatásával 
egy kitünően kidolgozott előter­
jesztést állított össze, amely az 
egész vármegye kívánalmait ma­
gában egyesíti. Különösen Mo­
hácsot érdekli ez a tervezet, mert 
a Mohács—Pécs vonalon kívül, 
Moháes—Pécs várad és Mohács — 
B^laszék jára okát kéri bevezetni. 
EzetMjgl Mohács aztán az egész 
vármegye minden fontosabb he­
lyét érné el és különösen fontos 
lesz a bátaszéki járat, amely Bu­
dapest felé vasúti összekötteté­
sünket javítja. Az autóbuszjáratok 
személy- és teherforgalommal 
vezeitetnek be.

— Az á lta lános  fo rg a lm i 
adó t á ta lányban  f iz e tő t f ig y e l­
mébe. A körzeti forgalmi adó­
hivatal közli a P. ti. 24500/926. 
sz. rendeletét, mely szerint az 
egyezsegt alapon es kivetéss erüen 
megállapított általános forgalmi 
adó átalány, ha a havi atalany 
összege 3,000 000 koronát meg

| nem halad bélyegben rovandó le. 
Az egy hónapra megállapított és 
3 m illió koronát meg nem haladó 
adó átalányok bélyegekkel való 
lerovását az alábbiak szerint kell 
eszközölni. 1. Ha az átalány ősz- 
szege havi 600 00 koronánál nem 
több, naponkint az egy napra eső 

j összegnek megfelelő névértékű 
bélyeg ragasztandó be a forgalmi

! adókönyvbe. 2. Ha pedig az 
átalány összege havi 600 000 ko­
ronánál több, de 3 millió koronát 
meg nem halad, a nőnap 5, 10, 
15, 25 es utolsó napján Az egy­
szerre lerovandó átalány részle­
teket akként kell kiszámítani, hogy 
az egy naptári hónapra megálla- 
pi ott adó átalányt a lerovást 
napok számával el kell osztani es 
az erednteny lefele kikerekitett 
ezeres korona összeget kell az 
adó lerovására megaí apitott napon, 
forgalmi adóaönyvbe bélyegek 

j felragasztása ahal íeróni. Azokat 
j az atalányozott adófizetőket, akik 
j az átalány részleteket az előzők
! értelmében tartoznak leióni, a for­

galmi adóhivatal a rendelet értei 
l mében legalább két hetenkint 
! ellenőriztetni fogja A forgalmi 
í adókönyveknek elszámolás végett 
í való bemutatása ettől függetlenül 
i az eddigi módon a hónap 1—5 ike 
> közötti időben mutatandó be a 
í forgalmi adóhivatalnál. A rendelet

1926 máictus 1-en lépett éle be.

— Népművelési záróestély Né- 
metbólyou. A Nemelbólyi R Kalh. 
Ifjúsági Egyesület f. évi március 
hó 14 én tartja a műsorral egy­
bekötött iskolán kívüli népmű­
velési oktatások záróestélyét. M ű­
sor: 1. Vaterland c. kétszólainu 
ének. 2. W olf von Ealkenstein 

I dér Brudermörder oder: Oottes 
wege sind Wunderbahr: 5 felv. 
színdarab. 3 Alkalmi beszéd. 
4. „Leánycsel/ Falusi vígjáték 
5 felv. 5. Süvölt a szél című 
népdal. Az estély kezdete pont 
7 órakor.

| — A hősi halottak b ejelen ­
tése. Múlt heti felhívásunk, hogy 
a meg be nem jelentett hősi ha­
lottak hozzátartozói adjuk le a

| nevet és életkort, részben ered- 
i mennyel járt, amennyiben már 

eddig is sokan jelentkeztek. Azon­
ban még mindig sokan vannak, 
akiknek neve nincs a névsorban, 
ezek számára a jelentkezést szer­
dáig, 17-ig meghosszabbítjuk. 
Hogy az anyakönyvi listán körü l­
belül kik szerepelnek, erre hasz- 
nos útbaigazítást nyújt lapunknak 
a hősi halottak anyaköny vetéséről 
szóló cikke.

— A Mohácsi Múzeumnak 
ajándékoztak: Dr. rtüll Bsla 
rohamsisak, m uzeuni jelentések, 
1859. évből adókönyv, —  Sziin- 
stein Alajos szerb felhívás cég­
táblákról, oroszok altat kiadott 
magyar újság, — Bödő János 3 
hadi térkép, Az Aradi 13 (kép), 
Nagy idők tanúi (kép), Kossuth 
Lajos (kép), Magyarorszag erdei 
(kép), francia kép Magyarország 
mint védbastya, Budapesti etelem 
1919. évből, orosz kopek, porosz 
nickel, — dr. R iill János Mohács 
nk. zárszámadásai 1892 — 1916. 
évekről. — dr. R iill Béla Mohácsi 
Castno 25 eves története, — özv. 
Krivitz 1 amasné sokac szoknya, 
kendő és brosch, —  özv. Peck 
Gusztávné X  X századból női ka­
lap, X IX . szazad elejeről férfi c i­
linder.

— Ingyenes rádió előadás 
E hó 21-én lesz a népművelési 
előadás sorozat záró előadása 
Ezen alkalommal a népművelési 
albizottság felkérésére Keinratk 
Zsigmond az MTI. mohácsi fiók- 
jának vezetője megismerteti az 
érdeklődőkkel a modern technika 
egyik legnagyobb csodáját a 
rádiót. Belépő dij nem lesz 
Előtte dr. Horváth Kázmér városi 
aljegyző Mohács város történel­
méről tart előadást. A kísérő 
műsort a belvárosi elemi iskola 
adja.

— A duna-zekcsői etetni 
ism erett.erj sztő tanfolyam f. 
hó 14 én, (vasarnap) d u 3 óra-' 
kor tartja záró ünnepéivé', mely 
egyúttal március 15-iki ünnepély 
is lesz Az ünnepelv műsorának 
fénypontja a .Petőfi élete, sze­
relme és dicsőséges halála" című 
fiimfelvetel vetíese, melyet a tan­
folyam vezetői nagy áldozatok 
árán szereztek meg. Ugyanezt a 
filmet vasárnap délelőtt a leveték- 
nek, este fél 8 órakor pedig a 
nagyközönségnek is bemutatják. 
Belépődíj 5 ezer korona — Az 
„Egyesült Iparoskor es Castno* 
ugyancsak 14 en este tartja szo­
kásos márciusi ünnepélyét vacsora 
keretében.

— Autóbuszjárat Mohács ás 
Pécs k ö 'ö t t .  Múlt szombattól 
kezdve egy gyönyörű piros autó- 

I busz fut végig Mohács utcáin. 
I Az uj autóbusz a Mohács Pécsi 

közlekedés eddigi hiányait van 
hivatva pótolni, amennyiben 
Mohács—Németbóly —Pécs fő út­
irányban a fontosabb s vasút­
állomással nem bírd fa lvakat is 
érinti. Az autóbusz Nyomjárói 
indul ki reggel, onnan Mohácsra 
jön, ahonnan minden nap reggel 
7 órakor indul és körülbelül 

fé l 9 órára bent van Pécsett. 
Pécsről délután 1 órakor indul 
vissza s Mohácsra a menetrendje 
szerint fé l 3 órakor érkezik meg 
Mohácson a következő megálló, 
helyei vannak: Korona szálloda, 
Scháfter szálloda és Lánycsóki 
országút, Kossuth Lajos-utca 
sarok. Mohácsról Pécsre az autó­
busz menetdija 50000  korona.

— Megnagyobbítják a Duna- 
fürdő uszodáját. A Dunauszoda 
Egyesület legutóbb tartott választ­
mányi ülésén elhatározta, hogy a 
fürdőközönség obijának eleget 

I teendő az úszód it megnagyobitja. 
A megnagyobbitás úgy történik, 
hogy az eddigi uszoda egészben 

i megmarad, de hozzáépítenek egy 
I 25 méteres külön közös uszodát, 

amely azonban kabinokkal nem 
lesz körülvéve. Hogy a kabin is 
elégséges legyen a gyerekek 
részére közös öltözőket építenek. 
A költségeket úgy teremtik elő, 
hogy részjegykinf 103.000 koro- 

j nát kérnek minden tagtól, amely 
! összeg 24 milliót lenne ki s 
i fedezné a tervbevett megnagyob- 

bitást.
— Tiiz a vátnházban. Szom­

baton, 6-án délután a pécsi or­
szágúti vamhazban kéménytils- 
ü tött ki. A megrémült háziak, 
mivel a padlás már tömve volt 
füsttel, ú gy telefonáltak be a tűz- 

j oltósagnak. hogy a ház ég. A 
tűzoltók nagy készültséggé! vo­
nultak ki s a kémenytüzet rövi­
desen elfojtottak úgy, hogy küld*

I nősebb kár nem történt.
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— Baranya vármegyének 

Í39.OOO lakása van van a de- 
cen.beri összeírás szerint. Ebben 
*  szambán az a legérdekesebb, 
hogy 5 év alatt mindössze 23 fő­
vel szaporodott a lakósság

W árványm enyasszony. Dr 
Bodrogköz? Zoltán iró e címer, 
egy novellát; Kötetet ad ki, amely 
válogatott munkáit fogja tartal­
mazni. A könyv ára 50.000 K, 
amelyet utánvéttel kell fizetni. Elő­
jegyezhető lapunk kiadóhivatalá­
ban és szerkesztősegében.

9'urgáes Kálmán uj nótás 
könyve Murgács Kálmán a Mo 
hácson is előnyösen ismert és 
szerelt:, dalköltő uj nótáskönyvet 
adott ki. A könyv újabb dalait 
tartalmazza és ára 39.000 K. Meg- 
reide hető a pénz előzetes bekül­
dése, vagy utánvét m elle tt: Jegy­
zők Irodalmi és Művészeti Osztá­
lyánál, Budapest, József körút 41. 
Lapunk szerkesztősége is szívesen 
közvetít könyvrendelést

Az á llam  m inden  já rá s ­
ban m en tőo rvos i á llom ásoka t 
szervez. A kormány egy orszá­
gos mentő egyesület szervezése 
kapcsán minden járásban autóval 
és szakképzett személyzettel 
mentőorvosi intézmény felállítását 
szervezi A nagyon is szükséges 
intézményt a járási orvosok be­
vonásával fogják megoldani.

M egkezdték a pengő 
próbaverést. Az állami pénz­
verde 50 filléres címletekből próba­
verest eszközlött, amely igen 
szépén sikerült.

Maga g y ü tt  János. E cim 
alatt Honthy István iró és költő, 
a Bécsi Színházi Élet szerkesztője 
egy népszínművet irt, amelyet a 
Jécsi Polgári Kaszinó nagy siker­
rel mutatott be. A darab sikere 
Kecskemétig is eljutott és most

Kecskeméten a színházban kerül 
másodszori bemutatásra. A kecs­
kemétiek érdeklődése kétszeres 
háttérrel bir. Az egyik az, hogy 
Honthy valamikor az Alföldön 
több városban volt hírlapíró és 
tollára még mindig szívesen emle 
keznek vissza a kecskemétiek. 
A másik ok, hogy a darab az 
Alföldön játszódik, a kecskeméti 
juhasz életből merítette tárgyát es 
zamatos magyarságával, gyönyörű 
magyar dalaival lelki ismerősökkel 
találkozik a híres alföldi varosban.

— D élv idék i lánceste ly . A 
Délvidéki Egyetemi és Főiskolai 
Hallga'ók Egyesülete április hó 
5 én, husvét másnapján műsoros 
táncestélyt tart. A mohácsi közön­
ség tavalyi kedves vendéglátó 
szeretete bátorította fel a pécsi 
fiukat arra, hogy ismét eljöjjenek 
közénk, egy napra és örömteli 
vigságot teremtsenek A rendező 
gárda már is teljes permanenc á- 
bar. áll és fáradságot nem ismerő 
szorgalommal dolgozik azon, hogy 
Mohácsnak egy, még a tavalyi 
nivós estély nél is szebb, kedvesebb 
és kimagaslóbb estelyt nyujthas 
són. Az estély iránt, melynek a 
megye és varosunk kiválóságai 
lesznek a védnökéi, mar most is 
nagy az érdeklődés. Hisszük, hogy 
a szimpatikus pécsi egyetemisták 
nemes és szép törekvéset az idén 
is a tavaly ihoz hasonló megértes­
sél és szeretettel fogadia Mohács 
úri közönsége. Az estelyre meg 
különben visszatérünk.

— A n y a h ó n jv i bejegyz ••e.- 
sze rin t 1926 évi márc ho 26 tói 
1926. évi marc 12ig. Születések: 
óz Erzsébet, Hauser Julianna, 
Szurcsik Marton, Ackermann Ja 
kab, Müiler József, Házasság- 
kötés : nem volt. Halálozások: 
Weiner Ma'yasné 66 eves, Cziia

Marián 25 éves, Kunovszki Lu ­
kács, 49 éves, Leba Julianna 11 
napos, Kohl Borbála 15 éves, 
Koczkás ntal 72 éves, Sztrnics 
Jenő 68 éves.

— Legújabb tavaszi d iva t­
lapok kaphatók Fridrich Oszkár 
könyvkereskedésében. Mohács.

Szerkesztői üzenetek,
M. I. Pécs. A két sorsjegyek alkalo­

madtán kérem hozzám eljuttatni, hogy 
az árát visszakérjem, mert a húzás 
nem lett megtartva..

Ftílelósszerkesztö:
Z S U Z S IT S  A N D R Á S .

Laptulaldonos
F R I D R I C H

és kiadó :
O S Z K Á R

N V I L T T É R
(Ar. e rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősséget a szerkesxtőség).

Nyilatkozat.
Alulírott kijelentem, hogy a 

mohácsi kir járásbíróság előtt 
B. 979 1926. sz. alatt folyamat­
ban lévő ügyben sérelmezett k i­
jelentéseket nem sértő szándék­
kal mondottam, azok valótlan­
ságáról meggyőződtem, miért is 
azokat visszavonom és a történ­
tekért ezennel bocsánatot kérek.

Mohács, 1926. március 11
P a p p  J ó z s e f e ié  

kereskedő neje, mohácsi lakos.

T A N O N C
felvétetik

özv. Pauer Ferencné
cukrász, M O H Á C S .

Igen szerény fizetésért, vagy 
csupán teljes ellátásért bármiféle

kis felügyelői vagy 
éjjeliőri állást

keres józanéletü, a mezőgazdaság­
ban és a szól löszeiben jártas, 
idősebb egyén.

Cim a kiadóhivatalban.

Fekete fedeles hintó,
sárga HAITÓKOCSI, lószerszá­
mok eladók Ugyanott BUXUS 
minden mennyiségben olcsón 
kapható. Keresek megvételre 
egy vasredönyös UzletajtóL

Cim a kiadóhivatalban

Fekete korsó és bendis
minden mennyiségben kapható 
3 - 3 -  4  és 5000 koronáért

Berger Jenőnél 
Stajevits ház 

Király-utca 16

C S E R N A Y 0 L G Y 1
szénsavval telített forrásvíz
íz országos chemiai intézet vegyelem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitó. 
Óvs/er fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üditó ital. Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

F R I D R I C H  O S Z K Á R
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  P L o h á c s ,  K a rd o s K á lm á n -u . 148.
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A já n d é k á t
mélyen leszállított áron

rAHCSITS ÉKSZERESZHEL VEHETI 
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
táncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacra ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül

ut HU

E ladó
egy 6 HP. Mav. magánjáró 
eséplög amit ura teljes felszere­
léssel, elevátorral a legkitűnőbb 
Állapotban egészben, esetleg 
felerészben. —  Továbbá eladó 
több különböző gyártmányú 

cséplőgarnitura is. 

R u b in t  J ó z s e f
M ohács, II. L ajos-u tca  156.

Szőllősgazdák figyelmébe!
Van szerencsém legolcsóbban aján'ani:
I. „Hungária1* kékkövet 98 99%
I. „Mojunga** fehér raffUt.
Kénport, réz kénport, ojtó-gummit, németországi répa- 

magot, Mautner-féle kerti magvat, mindenféle fűszerárut, kü­
lönféle sajtokat, liptóit, quargllt, saját eltevésü savanyu káposz­
tát, valamint lemez edényeket, jótállás melletti kaszákat, ka­
pákat és acél villákat.

Legolcsóbban vásárolhat:

R e ic h a r d t  G y ö r g y
kereskedő

Felső-Dunasor 4 7 4  sz.

í

BÚTOR Á R U H Á Z
M O H Á C S ,  P á ly a = u tc a  

v a s ú t á l lo m á s s a l  s z e m b e n .

A főtisztelendő papság szive* 
figyelmébe ajánlom, hogy

reverendát, címadat
készítek, hozzávaló anyag ,  
legfinomabb szövetekből niiaa, 
kapható

Szives pártfogást kér

EGRI LAJOS
polgári és papi szabó 
M O H ÁCS, Árok-utca

SCHLITZER-ház.

Szentháromság-utca 42. sz. &,liáxani at
szabad kéztől e la d o m . 

Lakás hamarosan átvehető

R upp János
férfi szabó.

Fogak, fogsorok,
arany, platin koronák, arany át­
hidalások és szájpadlás nélküli 
fogak, arany, platin, cement, por- 
cellán fogtömések, fogtisztitás és 
minden e szakmába vágó műve­
letek jutányos árban készítettnek. 
Vidékiek soronkivüli kielégittetnek

HORVÁTH GYULA
illám viisg fogász Felsö-Dunasor sarok.

■■■■

liizifa kemény és puha
C E M E N T
minden mennyiségben kapható

Tarján Jenőnél
M o h á c s .

Teieton 58. szám

Állandó nagy választék mindennemű bútorokban u. m.

háló, ebédlő, iroda, úri szoba stb.
berendezésekben, úgyszintén egyes bútorokban, vala­

mint kész
díványok, madracok, garnitúrák, seslonok SS

és seslon takarókban.
Alakítások és javítások olcsón és pontosan esz­

közöltetnek. Kizárólag szolid munka.
Teljes tisztelettel

Első Bajai Tömörfa Bútorgyár mohácsi lerakata. 
Képviselő:

KNOPFLER BERTALAN, kárpitos
MOHÁCS, Pálya-utca vasútállomással szemben.

ELADÓ
teljes felszereléssel együtt egy

M ÉH ES,
mely nziERZON rendszerű kap- 
tárakban levő 13 erős és egész­

séges méh-esaladbol áll. 
Cím a kiadóhivatalban.

Böröcz István és Tsai

6-os m agánjáró c s é p l ő g é p
garnitu ából tulajdonomat ké­
pező ‘/s-ad részt teljes felsze­
reléssel együtt azonnal eladón.

Bővebbet:
S T E I D I .  A N T A L N Á L  

Nádor utca 838

jB3r

E le g á n s

Magomobil bérautó
városi fuvarokra és vidéki 
km. utakra, bármikor meg­

rendelhető.
(Sürgős esetekben éjjel is)

HUTH DEZSŐKÉI.
Telefon 118.

L a ká s : Kossuth Lajos-u. 6 7.

I V t . l l Y
nem , de olcsóbban mint báihol készítünk

bútor-, épület- és bérm unkát
Háló, ebédlő, uri^zoba, konyha es előszoba beren­

dezések a legegyszerűbbtől a legdíszesebb k iv ite lben .
Le lk iism e re tes , gyors  és pontos k iv itelre  nagy sú ly t  

helyezünk.

K á ro ly i é s  T ó th
első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmöíielye

Jenöberceg utca 517.

Gázgyári diókoksz éa 
p orosz  darabosszén
nagyban és kicsinyben kapható
S Z Á S Z  s z á l l í t ó

te le fon  sz. 117.

Cséplőgarnitura
6-os magánjáró szabad kézből 

eladó. —  Érdeklődni lehet

HAGY JÁNOS, Dunaszekcső.

««««««£

Magomobil— Austró—Fiat—Daimler— Puch
autógyárak Baranyai képviselete  

M1ZSÉR mérnök Mohács, Kossnth L. n. 38. Telefon 118.
Ajánlja: a hazai viszonyoknak legjobban megfelelő gaz­

daságos fogyasztású magyar gyártmányú „Magomobil" sze­
mély autóit nagyon kedvezményes részletfizetésre. — „Austró 
—Fiat- teherautókat mint ezen téren vezető Európa! márkát 
szintén kedvező esetleg több évi lefizetésre. Daimler és Puch 
luxus kocsikat, mely minden igényeket kielégít.

Érdeklődőknek felvilágosítást és bemutatást legszíveseb­
ben eszközlök.

Sphinx benzintöltő állomás, Gargoyle Mobiloll lerakat 
autó—motor s traktorok részére.

2 0 0 0  darab
príma gyökeres szőllövessiő 

olcsón eladó. Bővebbet

WITT JÓZSEF utidt 
_ _ _ _ _ _ _ _ yaskereskedésében, Mohács

P ályázati hirdetmény.
A Mohácsi Kath. Legényegylet

csaposi és házmesteri
állásra pályázatot hirdet. Feltételek 
megtudhatók Szolga István égj- 
házi és Pakusz Károly világi 
elnöknél. Pályázati határidő 1926 

évi április hó 30.

STEINER ADOLF
fűszer-, csemege-, gyarmatáru-
és festék-kereskedő MOHÁCS 

Telefon 48.
A ján lja : L egfin om ab b  cse- 
m e g e  sa jto k a t, ú g y m in t Kas­
té ly , R ep ce la k i, F élem enthali. 
T ra p p ista  é s  R om adur sajtot. 
T ov á b b á  n ap on ta  friss tea­
vaj, lip tó i tű rő , pogácsa  sajt 
(q u a rg li.) S a v a n y íto tt  káposi- 
ta , h a lk o n serv ek  és  minden 
m ás fű szerá ru k  legolcsóbb  

b e sz e r z é s i forrása-
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Értesítem a nagyérdemű közön­
ségét, hogy Rókus-utca 1303. 
szám alatti saját házamban

mészáros és hentes
üzletet nyitottam.

Szives pártfogást kér
ALRUTZ GYULA

mészáros és hentes.
r t T « s » y f / < r r i» >

A mohácsi kir járásbíróság 
mint tkvi hatÓMgtol.

636 1026. tk. szám.

Árverési hirdeím énykiyonat.
Faulstich Károly s neje Mául 

Mária végrehajtatóknak Vogel Ede 
s neje Szommer Anna végrehaj­
tást szenvedők ellen indított 
végrehajtási ügyében a telek­
kön vvi hatóság a végrehajtási 
árverést 12,500 000 K tőkeköve­
telés és jár behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság terüle­
tén levő, Németbóly s Versend 
községekben fekvő s a Vogl Ede 
s neje Szommer nevén álló A I.
1 sorsz 113 hrsz. a. foglalt házra 
és udvarra 30,000000 K kikiál­
tási árban A I. 2 sorsz a. 114 1 
hrsz. a foglalt kertre A I 3 sorsz. 
a 114 2 hrsz. a foglalt temető- 
helyre 5,200000 K kikiáltási ár­
ban, még's az ingatlanokra C 3 
alatt özv. Erb Andrásné W olf 
Rozina javára bekebelezett lakás 
használat és haszonélvezeti jogá­
nak, valamint C. 8 a. Szommer 
Ferencné Petz Julianna javára be­
kebelezett haszonélvezeti szol­
galmi jog C. 9 a. Szommer Fe­
renc javára bekebelezett kiköt- 
ményi szolgalmi jog érintetlenül 
hagyasa mellett továbbá ugyan­
csak a nevén álló s a szajki 10 
sz. betétben A I. 1—2 f  1 sorsz. 
a. 1096. hrsz. a. foglalt szántóra
1097 hrsz. a. foglalt szőllőre,
1098 hrsz. a. foglalt kertre 
4,430000 K kikiáltási árban el­
rendelte.

Az árverést 1926. évi április 
hó 20. napján délelőtt 10 ó ra ­
kor n ém e tb ó ly  községházánál 
fogják megtartani.

Az árverés a>á kerülő ingat­
lanok közül a 113 hrsz. a. foglalt 
ingatlant a kikiáltási ár felénél a 
többi ingatlant a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénz ül a kikiáltási 
ár 10° 0-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t.-c. 42 § ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881 : LX. t. c. 
147, 150, 170 §§ ; 1908:XL 
t e  21. § )

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908 : XL1. 25. §).

Mohács, 1926. évi február hó 
4-ik napján. Dr. Draskóczy Pál 
s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

Horváth
főtiszt.

Van szerencsém értesíteni Mo­
hács város nagyérdemű közön­
ségét, hogy ezentúl minden este 
8 —12 ig, vasárnap délelőtt 9 -1 2 -  
ig, délután 3 —12 ig

RÁDIÚ HANGVERSENYT
rendezek, melyre a n. é. közön­
séget tisztelettel meghívom.

Budapest vasárnapi műsora:
Délelőtt fél 10 tői újsághírek, 

kozmetika, 10 tői ref. istentisztelet 
a budapesti Calvintéri templomból.

Délután 3-tól gyermekmesék, 
4 tői hangverveny,5-45 tői cigány­
zene, 7-től a m. kir. Oprraház 
„Hunyadi László" előadása, 10-től 
Jazz-band.

Belépődíj nincs.
Szives pártfogást kér:

Yesztergonibi György
vendéglős.

Tisztelettel van szerencsém 
Mohács nagyérdemű közönségé­
nek munkálataimat ajánlani.

Készítek mindennemű

faszobrász mun kát
javítást jótállás mellett, továbbá 
gipszmunkákat, törött gipsztár­
gyak javítását vállalom.

Szives párifogást kér

Riskó Ferenc
faszobrász

Bérkocsi utca 745. sz.

É R T E S ÍT É S !
Autó T ra k to r  Motor s ipari üzemtulajdonos, valamint 

viszonteladó kereskedő  urak részére ajánlom a M ag yar- 
A m e rik a i p etró leu m  r. t. üzemanyagait.

F u tg o r a legkönnyebb autó b en zin t per lit. 7.000 K 
bérautósoknak, motorosoknak nagy árengedmény a fenti árból 
K orona p etró leu m o t traktorokhoz s v ilág ítá s i célra teljesen
viztiszta korommentes ....................per kgr. 5.075 K
több hordóvételnél nagyobb engedménnyel.

A utó  t ra k to r  6 szór raff. világos
H e n g e r o l a j a t ................................................per kgr. 24 000 K
A u t ó z s l r t ............................................................per kgr. 16 000 K

A z összes o la jo k a t mindennemű célra úgyszintén 
gázolajat a legolcsóbb napi áron. Mely összes felsorolt 
anyagok állandóan azonnal raktáromról kaphatók minden 
mennyiségben díjmentes kölcsön edényben  s igen kedvező  
fize tés i fe lté te le k  m elle tt. Szükséglet esetén egy próba­
vétel eszközlését kérem, mely azonnal megfogja Önöket 
győzni, hogy a fenti anyagok minősége az összes gyárt­
mányt felülmúlja s minimum 20" 0 megtakarítás érhető el 
az üzemanyagok kiváló minősége folytán.

Az összes áraim a forgalmi adóval együtt értendők.
Teljes tisztelettel

V A R G A  F E R E N C
gép- és műszakikereskedése

K it ü n t e tv e
jó és szép munkáért:

B u d a p e s te n
kiállítási nagy érem és 

díszoklevéllel.

Németpalánkán
bronz éremmel és dísz­

oklevéllel. 

P é c s e n
állami nagy éremmel 

és díszoklevéllel

E sz é k e n  
nagy aranyéremmel és 

díszoklevéllel.

Műhely áthelyezés.
Van szerencsém a mélyen 

tisztelt közönség szives tudomá­
sára adni, hogy

kocsifenyezö es mázoló 
m ű h e lyem et

Árok-utca 111. szám alatt levő 
házamba helyeztem át

A mélyen tiszteli közönség 
további szives támogatását kérve, 
maradtam

kiváló tisztelettel

Holicska Jenő
Árokulca 111. szám.

Barát-utca 356. számú
h á z

szabad kézből eladó. Bővebbet
Frey Jánosnál
Tomori-u. 232. sz.

8 méteres góré
cserép és szerszámfával együtt és 
egy 4 méteres nyári konyha eladó.

Kiss János
Kölked, házszám 90.

hálók ( te lt  sima és töm Sr ke - 
D U l O r  ményfából) ebédlők, urlszobák, 
konyhaberendezések, aszta lok, székek, ágyak,

gyerm ekágyak stb.
I r -A 'lC  / t í l  I n L  redőnnyel vagy anélkül, I l U t l S Z .  L d l  U K  telles am erika i Iroda- 

berendezések állandóan raktáron.

Kedvező fizetési feltételekkel is kaphatók. 
Épületasztalos munkákat,

a jtó k , ablakok, portá lok, üzletberendezések  
tervezését és szakszerű készítését legolcsób­

ban vállaljuk.
Sodronyágybetéteket 14 nap a la tt szá llítu nk ,

STOLLÁR FERENC ÉS FIA
M O H Á C S , Király utca 3. szám.

Oj fényképezőgép
eladó.

Cim a ZSUZSITS tőzsdében.

B Á L I  I S T V Á N T
Gőzhajó-utcában levő 1039. sz.

háza szabad kézből eladó.
Ugyanott elsőrendű fenyerszéna 

és szalma kapható.
Felvilágosítást ad

M a rto n  I s tv á n
Belső-Baross-utca 1184. házszám

E lv á lla lo k
jutányosán és szakszerű"!! 
tervezések et, epiile ek, gyar- 
tém ények  ép itését, átalak ítás  
és jav ítások at, bárm ilyen rend- 
sze ü gőzkazánok befalazását, 
gép .lapozást é s  kü lön leges be­
tör munkákat, továbbá cserep, 
pala, kátrány le mez és facemant. 
tető fed ések et es azok jav ításá t

külön is.
Teljes tisz te le tte l

5 P E R L  J Á N O S
k é p e s íte tt kőm űves és te tő ­
fedő mester, la k ik : Széchenyi-

tér 1031. szám .

Mohács r. t. város tanácsától

Mohács r. t. város tanácsa 
közhírré teszi, hogy a tavaszi , 
egészségügyi lóvizsgálat Mohács 
városában március hó 29-én 
délelőtt 7— 11 ig és déluián 2 - 6  
óráig,

a szigeten pedig március 30 án 
délelőtt 7—11 és délután 2 -6  
óráig fog eszközöltetni.

A vizsgálat helye az állatvásár­
tér és a szigeti rév. A vizsgálat 
sorrendje szerint a felső város 
lovai 29 én délelőtt, az alsó vá­
ros lovai pedig 29 én délután 
fognak megvizsgáltatni.

Mindenki köteles a fenntt 
helyre és időre lovait elővezetni. 
Ha bárki a kijelölt helyre lovait 
nyomós oknál fogva elővezetni 
nem tudná, úgy azt legkésőbb a 
a vizsgálat előtt 8 nappal tar­
tozik megvizsgáltatni és a kapott 
állatorvosi bizonyítványt a város 
közigazgatási ügyosztályánál át 
adni.

Azon lótulajdonos, aki lovát 
elővezetni, illetve megvizsgáltatni 
elmulasztja, kihágási utón szi­
gorúan büntetve lesz.

Az állatösszeirás óta beszer­
zett lovak is elővezetendők, az 
időközben történt eladások pedig 
legkésőbben a vizsgálatok nap­
jáig bejelentendők.

Városi tanács.

E bzárlat m eghosszabbítása.
Mohács r. t. város tanácsa 

újabban felmerült ebveszettségi 
esetből kifolyólag a szigorított 
ebzárlatot jnnius hó 2 ig meg­
hosszabbította. Egyben felhívja 
a tanács az ebtartó közönséget, 
hogy az elrendelt zárlati intéz­
kedéseket pontosan betartsa, mert 
az az ellen vétők kihágásért szi­
gorúan büntetve lesznek.

Városi tanács.
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Piád tort:
a szerdai hetipiacon  

Búza . . . .  320 000 K
Zab . . . .  200 .000 K 
Rozs . . . .  180 000 K
Tengeri morzsolt uj 140.000 K 
Sörárpa 180 0 00  K
Sab . . . .  140.000 K

Efly szoba ebédlő bútor 
legjobb karban eladó.

Cim a kiadóhivatalban.

Vasárnap délután
azaz március 14-én 

csal BÁLINT gyógyszertár
lesz nyitva.

E bélen csal B A  L I N T  
gyógyszertár tart éjjeli szolgálatot.

S C I jU T Z E R  EMIL
kocsigyirtó-, szíjgyártó-, nyerges-, kár 

pitos. és fényező műhelye,
M O H Á C S , Kantot K iln á a  sfca N. a.
Készít elsőrendű ruganyos kocsikat 
kocsi üléseket, mindennemű kárpitos 
munkákat, függönyt, ablak-rolót stb.
Mindennemű lószerszámot, nyerget 

és egyéb szakmába vágó finom 
bőrárut, mindennemű mázoló

és iényező munkákat, vaia- 
•  mint fentnevezett szak­

mába vágó összes javí­
tásokat elsőrendű 

kivitelben és olcsó
áron. Mintával, 
rajzzal és költ­

ségvetéssel 
legnagyobb

készség­
gel szol-

gálok. ______________

É rtesítés!
Van szerencsém a mélyen tisz­

teli fogyasztó közönséget érte­
síteni, hogy M o h á c s o n ,  a 
Lehm ann -fé le  házban Szent­
három ság-u tca  6. szám a la tt 
(v o lt Zsuzs its-fé ie  t ra f ik )  
fióküzletet nyitottam, ahol na­
ponta friss ízletes

M ÁRTO N-féle sütemény
és kitűnő fehér és rozs kenyér 
kapható. Tiszta és pontos ki­
szolgálásról gondoskodva.

Szives pártfogást kér

ORSÓ D R O G É R I A  D '/ f . s , ,
_______________ H A LEK SY  A LBER T. M OHÁCS K irá ly-u ._____________ _ _

Dr. Lehmann kitűnő hatású arckenőcs főraktára.
Gyógyáruk, tápszerek, gummiáruk, kötszerek, 

Sérvkötók, irrigátorok, haskötők. 
Különlegességi arckenöcsök, pouderek, szappanok, 
Illatszerek, kölnivizek, manicür és fésű kazetták. 
Háztartási és fényképészeti cikkek és kellékek.

„ H Ő B E "  lik ő rö k
Cognac, teák, rumok. 

Arnea Vitamin tápszer. 
Meister legjobb házi szappan 
legolcsóbb beszerző forrása.

B É R A U T Ó
v á r o s i  f u v a r o k r a  é s  v id é k i  
k m . u t a k r a  b á r m i k o r  
m e g r e n d e l h e t ő

MOLNÁR J. JÓZSEF
rövidáru keres­
kedőnél.

Telefon 
|4 0

Legjobb és legolcsóbb
bevásárlási forrás a Mohács 
és vidéke „Hangya" fogyasz­
tási és értékesítő Szövetkezet 
(K o ro n a -sz á llo d a  mellett)
Cukor . . 15.400 korona 
Só . . .  . 5.200 korona 
Petroleum . 5.000 korona

Nagyraktár fűszer-, csem ege-,
vas- és textilárukban.

Fölvágottak, sajtok, konzervek.
F a jb o r o k  u tcára  k im érv e:
Egri bikavér ltr . . .  14.000 K 
Francia sauvignon (fehér) 16.000 K 
Tokaji szamorodni (könnyű) 22.000 K 
Tokaji szamorodnia(nehéz) 25.000 K 

Telefon szám 141.
Megrendelésre házhoz is szállítunk.

f i

Márton János
siitő m ester .

Egy jó  minőségű
Of Stradiwarius Leipzig

gyártmányú
F ÉL L. E ?? 11 F  p  F P  Ú
továbbá egy pár csizmához való

F I N O M  B Ő R
eladó.

Megtekinthető a kiadóhivatalban.
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KitűnőTházi koszt*
kapható.

a -  ZSUZSITS tőzcdébw i

Az IC A  drezdai fényképészeti 
gépek és kellékek gyára: 

az EISENBERGI fényképészeb 
lemezgyár: F Ö L  ÉRA KATA 

a mohácsi járás részére. 
AZ ÖSSZES FÉNYKÉPÉSZETI 

CIKKEK EREDETI GYÁRI
Á R A K B A N .

M ELTZER  EMIL
Drogéria az arany kereszthez. 

Telefon 128.

Nagyobb mennyiségű KUKO­
RICA lemorzsolását gépmeg­
hajtással, kiszelelve vállalunk.

Rubint és Borján
____________ Mohács.

MEGNYÍLT MOHÁCSON EGY

LAKATOS MŰHELY
Mindennemű épületmunkák fel 

tűnő olcsón vállaltatnak.
MODERN

takaréktüzhelyek
állandóan nagy választékban 

raktáron.
Szives pártfogást kér

KBAOSZ FEBEIC
épület lakatos 

Kazincy-utca 737. sí.
Menctinger lovAcsmöhellyel szembe*
Ha fuvarost keres

o tt a

„DUNA" szállítási vállalat
az

a legpontosabb és legolcsóbb. 
Telefon 114.

"BIDBICH OSZKÁB KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


